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KẾ HOẠCH

Tổ chức thi Olympic Tiếng Anh trên Internet - IOE cấp trường

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ công văn số 1884/GDĐT-TH-THCS của Phòng Giáo dục và Đào tạo, ngày

09/9/2024 về việc phối hợp tổ chức kỳ thi cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet-

IOE cấp trường năm học 2024 – 2025;

Trường TH Vĩnh Thọ thông báo kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh

trên Internet- IOE cấp trường năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tạo điều kiện tối đa cho các em học sinh có cơ hội rèn luyện, kiếm tra

và cọ sát môn Tiếng Anh ở sân chơi Olympic Tiếng Anh trên Internet.

- Tạo sân chơi trí tuệ, bổ ích và cơ hội giao lưu học hỏi cho học sinh; gây hứng

thú cho các em học tập, rèn luyện, bồi dưỡng lòng tự tin và có hướng phấn đấu trong

tương lai.

- Nhằm khuyến khích, động viên những học sinh có năng khiếu học tốt môn

Tiếng anh.

- Tạo điều kiện cho học sinh tiêu biểu được giao lưu, học hỏi kinh nghiệm, học

tập góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường.

- Lựa chọn, bồi dưỡng những học sinh năng khiếu để bồi dưỡng và phát triển,

tham gia kỳ thi IOE cấp thành phố.

2. Yêu cầu

- Tổ chức cuộc thi đảm bảo hiệu quả, không tạo áp lực đối với học sinh; đảm

bảo tính khách quan, trung thực, công bằng và có tác dụng tích cực trong quá trình

học tập, vui chơi lành mạnh cho học sinh;

- Kỳ thi phải thể hiện rõ đây là cơ hội để học sinh thể hiện bản lĩnh, tài năng, trí

tuệ, của mình.

- Lựa chọn được những học sinh tiêu biểu nhất để tham gia IOE cấp thành phố.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI

1. Đối tượng

- Học sinh từ lớp 3 đến lớp 5.



2. Điều kiện dự thi

- Tất cả học sinh tham dự thi cấp trường phải Hoàn thành vòng tự luyện 15 và

xác thực tài khoản thành công.

III. TỔ THỨC THI

1. Thời gian thi:

+ Khối lớp 5:

- Đợt 1: Ngày thi thứ 5, ngày 28/11/2024: Từ 7h 30’ đến 8h00’

- Đợt 2: Ngày thi thứ 5, ngày 28/11/2024: Từ 13h 30’ đến 14h00’

+ Khối lớp 4:

- Đợt 1: Ngày thi thứ 5, ngày 28/11/2024: Khung giờ thi: Từ 9h 30’ đến 10h00’

- Đợt 2: Ngày thi thứ 5, ngày 28/11/2024: Khung giờ thi: Từ 15h30’ đến

16h00’

+ Khối lớp 3:

- Đợt 1: Ngày thi sáng thứ 5, ngày 28/11/2024: Khung giờ thi: Từ 8h30’ đến

9h00’ 

- Đợt 2: Ngày thi chiều thứ 5, ngày 28/11/2024: Khung giờ thi: Từ 14h30’ đến

15h00’ 

Lưu ý: Học sinh có mặt trước khung giờ thi 30 phút để làm thủ tục thi.

- Thời gian làm bài thi 30 phút tính từ thời điểm mở đề của thí sinh.

- Vì lý do lỗi kỹ thuật và đường truyền mạng mà thí sinh không làm thi được và

hoặc không nhìn thấy kết quả thi của mình, Học sinh liên hệ với Giáo viên tại hội

đồng thi để kiểm tra xem hệ thống đã ghi nhận điểm của học sinh chưa qua tài khoản

giáo viên quản trị của mình. Trường hợp hệ thống chưa ghi nhận điểm thi, thí sinh

được phép thi lại như sau:

+ Nếu thí sinh còn trong khung giờ thi, Giáo viên cho học sinh làm lại bài thi

ngay.

+ Nếu hết khung giờ thi của ca thi đó, Giáo viên bố trí cho học sinh thi lại ở

ngày tiếp theo.

2. Xử lý các tình huống phát sinh trong khi thi

- Đang làm bài thi bị văng ra, không ghi nhận kết quả thi: Thí sinh đăng

nhập lại và làm bài thi nếu vẫn còn thời gian trong khung giờ. Thời gian làm bài thi

30 phút và được tính từ thời điểm thí sinh mở đề thi.

- Đang làm bài thi mạng bị chậm không tải được bài thi -> do lỗi kết nối

mạng với hệ thống của BTC, kiểm tra lại kết nối mạng để tiếp tục thi. Nếu vẫn xảy ra

lỗi có thể thoát khỏi tài khoản -> đăng nhập để làm lại từ đầu để làm lại bài thi hoặc

chuyển sang ca thi khác khi mạng ổn định hơn.

+ Kết thúc bài thi hoặc ấn nộp bài không hiển thị kết quả: Xảy ra lỗi kết nối

với hệ thống, -> Báo giáo viên kiểm tra ID xem đã ghi nhận kết quả thi chưa -> Nếu



chưa ghi nhận kết quả thì thực hiện thi lại nếu còn khung giờ thì hoặc chuyển thi vào

ca thi khác.

+ Giáo viên và học sinh cần đối chiếu kỹ ID đăng ký và username của tài

khoản  đã đăng ký thi để tránh trường hợp đăng nhập nhầm tài khoản.

+ Đến khung giờ thi chưa vào thi được: Do đăng nhập vào hệ thống trước giờ

thi, chỉ đăng nhập đúng khung giờ thi hoặc sớm nhất trước 2 phút hệ thống mới hiển

thị màn hình để đăng nhập vào thi.

+ Nhập mã ca thi không vào thi được: Nhập sai mã ca thi -> kiểm tra đúng

mã ca thi trước khi nhập.

+ Trong mọi tình huống nếu hệ thống đã ghi điểm bài thi thì thí sinh không thực

hiện thi lại được nữa.

3. Địa điểm thi: Trường tiểu học Vĩnh Thọ - Phòng Tin học & phòng Hội

đồng.

IV. HƯỚNG DẪN THAM GIA THI

STT Hướng dẫn Link, hướng dẫn

1 Hướng dẫn tham gia IOE năm học

2024-2025

https://bit.ly/ThamgiaIO

E2425

2 Hướng dẫn xác thực tài khoản IOE https://ioe.vn/huong-dan/faqdetails/l

06/29-1
3 Lịch mở các vòng tự luyện năm học

2024-2025

https://bit.ly/LichThiIOE

2425

V. KHEN THƯỞNG

1. Tiêu chí xét khen thưởng

Tại kỳ thi cấp trường IOE năm học 2024-2025, BTC thực hiện xét khen thưởng

cho các kết quả thi hợp lệ và thỏa mãn các tiêu chí sau:

a. Kết quả vinh danh toàn quốc: Kết quả thi đạt tối thiểu 80% số điểm tối đa;

tỉ lệ vinh danh được phân bổ theo tỉ lệ học sinh tham gia dự thi cùa các bảng A-B-C.

b. Kết quả vinh danh toàn tỉnh/thành phố: Kết quả thi đạt tối thiểu 50% số

điểm tổi đa.

c. Kết quả vinh danh toàn trường: Kết quả thi đạt tối thiểu 50% số điểm tối đa.

Với các kết quả thi đạt cùng số điểm, BTC xét tiêu chí Thời gian làm bài thi

ngắn hơn được xếp hạng cao hơn. Kết quả thi cùng điểm và thời gian làm bài có cùng

thứ hạng khi xét vinh danh.

- Giải thưởng được trao theo thứ tự từ trên xuống cho đến hết số lượng quy

định ở từng khối lớp.

2. Số lượng giải thưởng

https://bit.ly/ThamgiaIO
https://ioe.vn/huong-dan/faqdetails/l
https://ioe.vn/huong-dan/faqdetails/l
https://bit.ly/LichThiIOE


- Những học sinh được khen thưởng và nhận Giấy chứng nhận điện tử do Ban

tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet gửi vào Tài khoản Giáo viên Quản

trị Trường.

(Có dự trù chi kinh phí khen thưởng riêng)

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

-Cán bộ quản lý nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức thi. Thành lập Hội

đồng thi cấp trường. Căn cứ các văn bản của BTC IOE toàn quốc (BTC), phối hợp với

BTC IOE vận dụng hướng dẫn và tổ chức cho học sinh tham gia theo các tiêu chí, tiêu

chuẩn phù hợp điều kiện của nhà trường.

-Ban tồ chức thi cấp trường chuẩn bị cơ sờ vật chất đảm bảo mỗi học sinh được

dự thi trên 01 (một) máy tính/lượt trong kỳ thi. Máy tính phải được kết nối mạng

Internet, có hệ thống âm thanh và tai nghe. 

-  Hội đồng thi cần đảm bảo trong mỗi khung giờ thi của cùng một ca thi.

- Hội đông thi trang bị thiết bị quay video giám sát mỗi phòng thi. Video đảm

bảo bao quát toàn bộ thí sinh và âm thanh tại phòng thi trong suốt khung giờ thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet- IOE

cấp trường, năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Vĩnh Thọ, đề nghị các bộ phận

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc xin liên hệ với Cán

bộ quản lý để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Tổ Chuyên môn: thực hiện;

- Lưu: VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Trang Kiều Diễm
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